
Standbelegung

Kreismeisterschaft 25 m Pistole / Revolver

am 06.05.2023 in Dresden

in den Disziplinen:

" 25 m Pistole 9 mm (2.53

" 25 m Pistole .45 ACP (2.59)

" 25 m Revolver .38 Spez. (2.54)

" 25 m Revolver .357 Magn. (2.55)

" 25 m Revolver .44 Magn. (2.58)

Veranstalter: Schützenkreis 5 Dresden und Umgebung e.V.

Ausrichter: PSSG zu Dresden e.V.

Wettkampfort: PSSG zu Dresden e.V.

Langebrücker Str. 10

01109 Dresden

Startzeiten: Die angegebene Startzeit ist der Wettkampfbeginn 

mit der Probe! (Vorbereitung je 15 min vorher)

Kontakt zur Standbelegung: sport@ssk5.de 

Aktuelle Version: www.ssk5.de Stand: 29.04.2023



KM 25 m Pistole/Revolver Schützenkreis 5 2023
06.05.2022     in Dresden DV-System DAVID21+

Standbelegung nach Disziplinen Disziplin: 2.53
Stand: 29.04.2023 07:33 Uhr Seite: 1

Startnr. Name M Verein Rotte Stand Datum Zeit Kennzahl

58 Winkler, Jörg   Dresdner SV e.V. 9 0 28.04.2023 2.53.14
51 Haui, Christian   Dresdner SV e.V. 9 0 28.04.2023 2.53.12
47 Raitschitzsch, Heiko   1. SGi Freital Sachsen 90 9 0 28.04.2023 2.53.12
4 Beck, Moritz M   Priv.SSG zu Dresden e.V. 9 0 28.04.2023 2.53.12

16 Theuser, Katrin   Priv.SSG zu Dresden e.V. 9 0 28.04.2023 2.53.14
27 Rudolph, Michael   PSG zu Neustadt/Sa. e.V. 4 1 06.05.2023 09:00 2.53.14
22 Pastohr, Karl   Priv.SSG zu Dresden e.V. 4 2 06.05.2023 09:00 2.53.16
21 Beulig, Lothar   Priv.SSG zu Dresden e.V. 4 3 06.05.2023 09:00 2.53.16
33 Zschärnig, Frank   Sportshooter Freital e.V. 4 4 06.05.2023 09:00 2.53.12
20 Claußnitzer, Frank   Priv.SSG zu Dresden e.V. 4 5 06.05.2023 09:00 2.53.16
19 Reibold, Andreas   Priv.SSG zu Dresden e.V. 4 6 06.05.2023 09:00 2.53.16
35 Fiebiger, Raymond Joachim   Sportshooter Freital e.V. 4 7 06.05.2023 09:00 2.53.14
46 Günther, Detlef   1. SGi Freital Sachsen 90 4 8 06.05.2023 09:00 2.53.16
10 Vollmering, Oliver   Priv.SSG zu Dresden e.V. 4 9 06.05.2023 09:00 2.53.12
45 Mamedov, Elmar   1. SGi Freital Sachsen 90 4 10 06.05.2023 09:00 2.53.14
9 Zschoche, Nico   Priv.SSG zu Dresden e.V. 4 11 06.05.2023 09:00 2.53.12

60 Glaser, Frank   1. SGi Freital Sachsen 90 4 12 06.05.2023 09:00 2.53.12
32 Pöntör, Mario   Sportshooter Freital e.V. 4 13 06.05.2023 09:00 2.53.14
30 Krawczyk, Andreas   Sportshooter Freital e.V. 4 14 06.05.2023 09:00 2.53.14
18 Redmann, Karsten Dr.   Priv.SSG zu Dresden e.V. 4 15 06.05.2023 09:00 2.53.16
15 Müller, Sven   Priv.SSG zu Dresden e.V. 4 16 06.05.2023 09:00 2.53.14
17 Nützmann, Erwin   Priv.SSG zu Dresden e.V. 4 17 06.05.2023 09:00 2.53.16
53 Warzecha, Nina   Dresdner SV e.V. 4 18 06.05.2023 09:00 2.53.10
14 Rinck, Joachim   Priv.SSG zu Dresden e.V. 4 19 06.05.2023 09:00 2.53.14
29 Uberig, Kathrin   PSG zu Neustadt/Sa. e.V. 4 20 06.05.2023 09:00 2.53.14
8 Plath, Sebastian   Priv.SSG zu Dresden e.V. 4 21 06.05.2023 09:00 2.53.12
1 Beil, Alexander   Priv.SSG zu Dresden e.V. 4 22 06.05.2023 09:00 2.53.10
2 Hettmannsperger, Tim   Priv.SSG zu Dresden e.V. 5 1 06.05.2023 10:30 2.53.10

31 Oschmann, Mathias   Sportshooter Freital e.V. 5 2 06.05.2023 10:30 2.53.14
56 Funk, Karsten   Dresdner SV e.V. 5 3 06.05.2023 10:30 2.53.14
13 Körtel, Andreas   Priv.SSG zu Dresden e.V. 5 4 06.05.2023 10:30 2.53.14
41 Cerny, Stephan   1. SGi Freital Sachsen 90 5 5 06.05.2023 10:30 2.53.10
52 Haui, Conny   Dresdner SV e.V. 5 6 06.05.2023 10:30 2.53.10
36 Oschmann, Philipp   Sportshooter Freital e.V. 5 7 06.05.2023 10:30 2.53.10
6 Baer, Matthias   Priv.SSG zu Dresden e.V. 5 8 06.05.2023 10:30 2.53.12
7 Hillemann, Steffen M   Priv.SSG zu Dresden e.V. 5 9 06.05.2023 10:30 2.53.12
5 Finke, Kai M   Priv.SSG zu Dresden e.V. 5 10 06.05.2023 10:30 2.53.12

34 Pohlmann, Jens-Uwe   Sportshooter Freital e.V. 5 11 06.05.2023 10:30 2.53.16
42 Bär, Olaf   1. SGi Freital Sachsen 90 5 12 06.05.2023 10:30 2.53.14
43 Weser, Jürgen   1. SGi Freital Sachsen 90 5 13 06.05.2023 10:30 2.53.14
12 Rinck, Roland   Priv.SSG zu Dresden e.V. 5 14 06.05.2023 10:30 2.53.14
11 Meyer, Michael   Priv.SSG zu Dresden e.V. 5 15 06.05.2023 10:30 2.53.14
28 Tuschling, Paul   PSG zu Neustadt/Sa. e.V. 5 16 06.05.2023 10:30 2.53.10
54 Zeh, Matthias   Dresdner SV e.V. 5 17 06.05.2023 10:30 2.53.12
50 Zaitchenko, Roman   Dresdner SV e.V. 5 18 06.05.2023 10:30 2.53.14

Ausgedruckt wurden 45 Starts



KM 25 m Pistole/Revolver Schützenkreis 5 2023
06.05.2022     in Dresden DV-System DAVID21+

Standbelegung nach Disziplinen Disziplin: 2.54
Stand: 29.04.2023 07:33 Uhr Seite: 1

Startnr. Name M Verein Rotte Stand Datum Zeit Kennzahl

40 Vollheim, Jens   SGi Gostritz e.V. 1 0 28.04.2023 16:15 2.54.16
32 Pöntör, Mario   Sportshooter Freital e.V. 5 19 06.05.2023 10:30 2.54.14
1 Beil, Alexander   Priv.SSG zu Dresden e.V. 5 20 06.05.2023 10:30 2.54.10

41 Cerny, Stephan   1. SGi Freital Sachsen 90 6 12 06.05.2023 12:30 2.54.10
38 Plytyn, Igor   SGi Gostritz e.V. 6 13 06.05.2023 12:30 2.54.14
37 Krüger, Henriette   SGi Gostritz e.V. 6 14 06.05.2023 12:30 2.54.14
39 Seide, Oliver   SGi Gostritz e.V. 6 15 06.05.2023 12:30 2.54.16
33 Zschärnig, Frank   Sportshooter Freital e.V. 6 16 06.05.2023 12:30 2.54.12
24 Ay, Uwe   Priv.SSG zu Dresden e.V. 6 17 06.05.2023 12:30 2.54.16
46 Günther, Detlef   1. SGi Freital Sachsen 90 6 18 06.05.2023 12:30 2.54.16
44 Schaffner, Detlef   1. SGi Freital Sachsen 90 6 19 06.05.2023 12:30 2.54.16
30 Krawczyk, Andreas   Sportshooter Freital e.V. 6 20 06.05.2023 12:30 2.54.14
59 May, Thomas   Dresdner SV e.V. 6 21 06.05.2023 12:30 2.54.14
23 Handschumacher, Johannes Dr.  Priv.SSG zu Dresden e.V. 6 22 06.05.2023 12:30 2.54.16

Ausgedruckt wurden 14 Starts



KM 25 m Pistole/Revolver Schützenkreis 5 2023
06.05.2022     in Dresden DV-System DAVID21+

Standbelegung nach Disziplinen Disziplin: 2.55
Stand: 29.04.2023 07:33 Uhr Seite: 1

Startnr. Name M Verein Rotte Stand Datum Zeit Kennzahl

55 Lommatzsch, Martin Peter   Dresdner SV e.V. 9 0 28.04.2023 2.55.10
47 Raitschitzsch, Heiko   1. SGi Freital Sachsen 90 9 0 28.04.2023 2.55.12
16 Theuser, Katrin   Priv.SSG zu Dresden e.V. 9 0 28.04.2023 2.55.14
4 Beck, Moritz M   Priv.SSG zu Dresden e.V. 9 0 28.04.2023 2.55.12

60 Glaser, Frank   1. SGi Freital Sachsen 90 5 22 06.05.2023 10:30 2.55.12
13 Körtel, Andreas   Priv.SSG zu Dresden e.V. 7 12 06.05.2023 14:00 2.55.14
35 Fiebiger, Raymond Joachim   Sportshooter Freital e.V. 7 13 06.05.2023 14:00 2.55.14
32 Pöntör, Mario   Sportshooter Freital e.V. 7 14 06.05.2023 14:00 2.55.14
30 Krawczyk, Andreas   Sportshooter Freital e.V. 7 15 06.05.2023 14:00 2.55.14
7 Hillemann, Steffen M   Priv.SSG zu Dresden e.V. 7 16 06.05.2023 14:00 2.55.12

12 Rinck, Roland   Priv.SSG zu Dresden e.V. 7 17 06.05.2023 14:00 2.55.14
36 Oschmann, Philipp   Sportshooter Freital e.V. 7 18 06.05.2023 14:00 2.55.10
34 Pohlmann, Jens-Uwe   Sportshooter Freital e.V. 7 19 06.05.2023 14:00 2.55.16
5 Finke, Kai M   Priv.SSG zu Dresden e.V. 7 20 06.05.2023 14:00 2.55.12

59 May, Thomas   Dresdner SV e.V. 7 21 06.05.2023 14:00 2.55.14
23 Handschumacher, Johannes Dr.  Priv.SSG zu Dresden e.V. 7 22 06.05.2023 14:00 2.55.16

Ausgedruckt wurden 16 Starts



KM 25 m Pistole/Revolver Schützenkreis 5 2023
06.05.2022     in Dresden DV-System DAVID21+

Standbelegung nach Disziplinen Disziplin: 2.58
Stand: 29.04.2023 07:33 Uhr Seite: 1

Startnr. Name M Verein Rotte Stand Datum Zeit Kennzahl

32 Pöntör, Mario   Sportshooter Freital e.V. 8 19 06.05.2023 15:30 2.58.14
7 Hillemann, Steffen   Priv.SSG zu Dresden e.V. 8 20 06.05.2023 15:30 2.58.12

34 Pohlmann, Jens-Uwe   Sportshooter Freital e.V. 8 21 06.05.2023 15:30 2.58.16
36 Oschmann, Philipp   Sportshooter Freital e.V. 8 22 06.05.2023 15:30 2.58.10

Ausgedruckt wurden 4 Starts



KM 25 m Pistole/Revolver Schützenkreis 5 2023
06.05.2022     in Dresden DV-System DAVID21+

Standbelegung nach Disziplinen Disziplin: 2.59
Stand: 29.04.2023 07:34 Uhr Seite: 1

Startnr. Name M Verein Rotte Stand Datum Zeit Kennzahl

25 Jacob, Lina   Priv.SSG zu Dresden e.V. 6 1 06.05.2023 12:30 2.59.10
13 Körtel, Andreas   Priv.SSG zu Dresden e.V. 6 2 06.05.2023 12:30 2.59.14
20 Claußnitzer, Frank   Priv.SSG zu Dresden e.V. 6 3 06.05.2023 12:30 2.59.16
35 Fiebiger, Raymond Joachim   Sportshooter Freital e.V. 6 4 06.05.2023 12:30 2.59.14
32 Pöntör, Mario   Sportshooter Freital e.V. 6 5 06.05.2023 12:30 2.59.14
56 Funk, Karsten   Dresdner SV e.V. 6 6 06.05.2023 12:30 2.59.14
57 Hilscher, Norbert   Dresdner SV e.V. 6 7 06.05.2023 12:30 2.59.10
14 Rinck, Joachim   Priv.SSG zu Dresden e.V. 6 8 06.05.2023 12:30 2.59.14
12 Rinck, Roland   Priv.SSG zu Dresden e.V. 6 9 06.05.2023 12:30 2.59.14
26 Kümmer, Kai   Priv.SSG zu Dresden e.V. 6 10 06.05.2023 12:30 2.59.12
7 Hillemann, Steffen   Priv.SSG zu Dresden e.V. 6 11 06.05.2023 12:30 2.59.12

30 Krawczyk, Andreas   Sportshooter Freital e.V. 8 12 06.05.2023 15:30 2.59.14
42 Bär, Olaf   1. SGi Freital Sachsen 90 8 13 06.05.2023 15:30 2.59.14
59 May, Thomas   Dresdner SV e.V. 8 14 06.05.2023 15:30 2.59.14
49 Naumov, Oleg   Dresdner SV e.V. 8 15 06.05.2023 15:30 2.59.14
50 Zaitchenko, Roman   Dresdner SV e.V. 8 16 06.05.2023 15:30 2.59.14
54 Zeh, Matthias   Dresdner SV e.V. 8 17 06.05.2023 15:30 2.59.12
48 Pohland, Dr. Georg   Dresdner SV e.V. 8 18 06.05.2023 15:30 2.59.12

Ausgedruckt wurden 18 Starts


